ACTA N°04 -2025-CS
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N°007-2024-MIGRACIONES-1
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS
BALANCEADORES DE LA MARCA F5 O EQUIVALENTE.

En, la ciudad de Lima, a los 13 dias del mes marzo de 2025, se reunieron, los miembros
titulares del Comité de Seleccién designados mediante Formato N.° 004-2025-CS de
fecha 12 de diciembre de 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion

del procedimiento de seleccién CP N°007-2024-MIGRACIONES-1 para el “S

ERVICIO

DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS BALANCEADORES DE LA

MARCA F5 O EQUIVALENTE”, estando presentes:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

: YNES ALISON ANICAMA MUNANTE
: JOSUE ANTONY LEYVA CABRERA
: VIRGILIO ANGEL HINOSSTROZA CHUMBIMUNI

Presidente Suplente
Miembro Titular
Miembro Titular

AGENDA A TRATAR:

e Otorgamiento de la Buena Pro

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

resultado de la etapa de admisién, evaluacidn y calificacion de ofertas
propuestas calificadas, siendo los postores:

El presidente del comité de seleccion da inicio a la sesién informando que, como

, de dos

VALOR ESTIMADO

CLASIFICADOR
DE GASTO

i ‘UNIDAD DE ;
CANTIDAD. . MEDIDA CCP 063-2025 2026 . 2027

GRUPO ELECTRODATA S.AC

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE
LOS EQUIPOS BALANCEADORES DF LA MARCA

PLATAFORMA TECNOLOGICA EN
COMUNICACION ¥ SEGURIDAD 5. AC.
- PLATECCS 5.A.C.

E5 0 EQUIVALENTE

PRESTACION PRINCIPAL

PRESTACION PRINGPAL

én del Soporte y N 232743 5/758,600.47 $/32,107.02 §/32,107.02 $/32,107.04 5/1,685.834.67]

5/935,960.00

PRESTACION ACCESORIA - SOPORTE DE SERV.

SUSCRIPCION PRESTACION ACCESORI

A - SOPORTE DE SUSCRIPCION

Atencidin de Incidentes 5/4,500.00

5/8,000.00

Servicio de Gestién

5/4,500.00

5/15,000.00

Capacitacién y/o Mantenimienta 23.27.01 5/267,108.65| 5/7,000.00]

$/230,040.00)

5/1,122,030.20

S/0,701.B3867| -

/1,120,000.00

Al respecto, en atencion a lo indicado, este comité ha realizado las siguientes a

marzo del 2025, remitida a través del correo electronico de la misma

dia habil para la recepcion de su nueva propuesta econdmica.

PLATAFORMA TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y SEGURIDAD

propuesta”.

e A través de la Carta N°011-2025-CS-CP N°007-2024-MIGRACIONES,

Mediante correo electrénico de fecha 06 de marzo del 2025 el

cciones:

e Mediante Carta N°010-2025-CS-CP N°07-2024-MIGRACIONES, de fecha 05 de

fecha, el

comité de seleccion solicité al amparo de lo establecido en el numeral 3 del
articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, la reduccion de la oferta
econodmica al postor calificado que ocupd el primer lugar, dandole el plazo de un

postor
S.AC. -

PLATECCS S.A.C., indicé que, “no es posible reducir los montos de nuestra

de fecha

06 de marzo del 2025, y a efectos de que el comité de seleccion considere valida




la oferta del postor PLATAFORMA TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y
SEGURIDAD S.A.C. - PLATECCS S.A.C., solicito al area usuaria, gestionar ante
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, la ampliaciéon y reduccion de la
Certificacion de Crédito Presupuestario N° 0063-2025 y sinceramiento de
prevision presupuestal, en el Clasificador de Gasto 23.27.43 y 23.27.31, (segun
cuadro n°01) hecho que fue remitido a través del Memorando N°00321-2025-UA-
MIGRACIONES, de fecha 06 de marzo del 2025.

CUADRO N° 01

:  pResUPUEstoHaswmADD TR s i
R L i o SAC- PLATECCSS.AC

[ SERVICIO DE SOPORTE Y

o mﬁm UNIDAD DE | wlrmojit_‘—,;ﬁ

PREVISION
018

oo | eaevision | erevision
0AD | e [ ios aasta | META | S 0E0tE | S Sl s 2 il Ll L)

=7 |y REDUCCION

| MANTENIMIENTO DE LS ECUIPOS.
~ [BAUANCERDORES DE LA MAREAFS 0

CEQUIVAIENTE

" |PRESTACION PRINCIPAL
~ |Activacién del Soporte y
Mantenimlento

A3 5/758,601. 107, 107, 107, 1935,960.00
1 SERV. 13a7. 10 /758,601.00 | 5/32,107.02 | 5/32,107.02 | $/32,107.04 | 5/

5/24,44035

1

~|PRESTACION ACCESORIA - SOPORTE
 |pEsuscripadn
*[Mtendién de incidentes

- |Sendcio de Gestién

$/2,666.67 5/1 66667

5/2,656.65

s/sooo00f  sfspoooo]  s/sooool

5/26,440.35

2025

5/24,440.38 | 5/177,353.00

¥
|

5

Con Memorando N°000602-2025-OTIC-MIGRACIONES, de fecha 07 de marzo
del 2025, el area usuaria comunicé que se ha gestionado la modificacion y

habilitacién presupuestal correspondiente al procedimiento de seleccion CP
N°007-2024-MIGRACIONES-1.

e En esa medida, mediante Memorando N°000619 -2025-OTIC-MIGRACIONES, de

fecha 10 de marzo del 2025, y Memorando N°000637-2025-OTIC-
MIGRACIONES de fecha 12 de marzo 2025, el drea usuaria comunicé a la
Unidad de Abastecimiento, que se cuenta con la disponibilidad presupuestal para

la ampliacion requerida, correspondiente al procedimiento de seleccion CP
N°007-2024-MIGRACIONES-1.

» Es asi que, mediante Memorando N°001025-2025-OAF-MIGRACIONES, de fecha

12 de marzo de 2025, la Oficina de Administracion y Finanzas, remitié el Informe
N° 000451-2025-UA-MIGRACIONES, de fecha 12 de marzo de 2025, mediante el
cual solicitd la ampliacién de la Certificacién de Crédito Presupuestario N°0063-
2025 y actualizacion de la previsién presupuestal, con la cual se cobertura la
diferencia entre el monto ofertado y el monto consignado en el Valor Estimado,
para lo cual preciso lo siguiente:

{AMPLIACION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTAL N2 0063-2025 |

S s DIFERENCIA
VALOR VALOR
CLASIFICADOR FF META 2025 QUE SE
Fi : -
ESTIMADO OFERTADO REGDICAE
23.27.43 s/ 758,601.00 RO 37 s/ 935,960.00|5/ 177,359.00

23.27.31 5/ 267.109.00 s/ 230,040.00| -S/ 37,069.00

RO 37
| 1

| PREVISION PRESUPUESTAL N2 064-2024 i i |
CLASIFICADOR T D

AF-2026 AF-2027 AF-2028

23.27.42 RO s/ 7,666.67 | S/ 7,666.67 | S/ 7,666.66

Mediante Memorando N°001079-2025-OPP-MIGRACIONES, de fecha 13 de
marzo de 2025, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, remite el Informe
N°000651-2025-UPP-MIGRACIONES, de la misma fecha, a través del cual
aprueba la ampliacion de la Certificacién de Crédito Presupuestario N°0063-2025,
en el Clasificador de Gasto 23.27.43 por el monto de S/ 177,359.00 (Ciento

- |capaditacidn y/o Mantenimienta 232731 5/267,109.00| - - ] shwowm S s/a7060.00 e S — | s/aneesm)
5 i = 3= g T X . X .| X X L X /: , 44D,
p : _ TOTALPORPERIODG sposwon| sppaorel spgerml spaseroslsiecococe] s/iseesr] s/nesssi] s/1.666.56lc 1) ac.00]sa7,000.00 512440035 [ 5/24,440 35 ] 5/24,000.38
 PRESUPUESTO YOTAL HABILITADD 5/1,122,031.08 5/1,185,000.00 | 5/73,311.08
L



setenta y siete mil trescientos cincuenta y nueve con 00/100 Soles), y remite la
Prevision Presupuestal N°10-2025 por el monto de S/ 23,000.00 (Veintitrés mil
con 00/100 Soles).

En atencion a ello, se obtuvo la ampliaciéon de la Crédito Presupuestario N°0063-
2025 en el clasificador de gasto 23.27.43 por un monto de S/ 177,359.00 (Ciento
setenta y siete mil trescientos cincuenta y nueve con 00/100 Soles), y cuyo monto
total asciende a la suma de S/ 1°166,000.00 Soles (Un milldén ciento sesenta vy
seis mil con 00/100 Soles), para el presente ejercicio fiscal 2025; y la Prevision
Presupuestal N° 10-2025 por el monto de S/ 23,000.00 (Veintitrés mil con 00/100
Soles) para los afios fiscales 2026-2027 y 2028, la cual cubre el monto de la
oferta calificada que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion.

Mediante el Proveido N°004525-2025-OAF-MIGRACIONES, de fecha 13 de
marzo del 2025, la Oficina de Administraciéon y Finanzas, autoriza al Comité de
Seleccién considere valida la oferta econdémica, remitido a este colegiado y todos
los actuados a efectos de continuar con las acciones conducentes del aludido
procedimiento de seleccion.

En ese sentido, este comité ha evidenciado que se cuenta con la ampliacién de
recursos suficientes para considerar como valida la oferta econémica del postor
PLATAFORMA TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y SEGURIDAD S.A.C. -
PLATECCS S.A.C. y realizar el otorgamiento de la buena pro.

ACUERDOS

Se considera como vdlida la oferta econdmica presentada por el postor
PLATAFORMA TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y SEGURIDAD SAC. -
PLATECCS S.A.C,, la cual asciende a la suma de S/1°189,000.00 (Un millén
ciento ochenta y nueve mil 00/100 soles), al haberse calificado y cumplido las
condiciones estipuladas en las bases integradas del procedimiento de seleccién.

Otorgar la buena pro del C.P. N°07-2024-MIGRACIONES-1, para el SERVICIO
DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS BALANCEADORES DE
LA MARCA F5 O EQUIVALENTE, al postor PLATAFORMA TECNOLOGICA EN
COMUNICACION Y SEGURIDAD S.A.C. - PLATECCS S.A.C., por la suma de
$/17189,000.00 (Un millén ciento ochenta y nueve mil 00/100 soles).

Realizar la publicacion del otorgamiento de la buena pro en el SEACE, de acuerdo
al cronograma, la suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin
observaciones.

=

Josue Antony Leyva Cabrera Virgilio Angel Hinos_;troz /Chumbimuni
Primer Miembro Comité Segundo Miembro Comite






ACTA N°03 -2025-CS
ACTA DE POSTERGACION DE BUENA PRO
C P N°007-2024-MIGRACIONES-1
SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS BALANCEADORES DE
LA MARCA F5 O EQUIVALENTE.

En, la ciudad de Lima, a los 05 dias del mes marzo de 2025, se reunieron, los miembros
titulares del Comité de Seleccion designados mediante Formato N.° 004-2025-CS de
fecha 12 de diciembre de 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacién
del procedimiento de seleccion CP N°007-2024-MIGRACIONES-1 para el “SERVICIO DE
SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS BALANCEADORES DE LA MARCA
F5 O EQUIVALENTE", estando presentes:

MIEMBROS DE COMITE DE SELECCION

" Presidente Suplente : YNES ALISON ANICAMA MUNANTE
Miembro Titular : JOSUE ANTONY LEYVA CABRERA
Miembro Titular : VIRGILIO ANGEL HINOSSTROZA CHUMBIMUNI
AGENDA A TRATAR:

e Admision de Ofertas
e Evaluacion de Ofertas
e Calificacion de Ofertas

CONSIDERACIONES PREVIAS DEL COMITE:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién establecido en el SEACE, la
presentacion de ofertas fue en forma electrénica a través del SEACE de fecha 04 de

marzo de 2025; y que segun reporte se han presentado dos (02) ofertas, segun el
siguiente detalle:

SN AT P b S g s el S o g A

YA 1 20516530686 GRUPOC ELECTRODATA S.A.C. 04/03/2025 22:56:35 20516530686  04/03/2025 22:57:15 Enviado Valido G:.gi

PLATAFORMA TECNOLOGICA
EN COMUNICACION ¥
SEGURIDAD S.A.C. - PLATECCS
S.A.C.

i A
|2 20607015130 04/03/2025 23:48:52 20607015130  04/03/2025 23:50:06 Enviade  Valido ey |

2 rugistros enconvados. mostrands 2 regisba(s) de 13 2 Pigna 171, o R T

1. ADMISION DE LAS OFERTAS: (Verificacién de Documentacién Obligatoria)
Verificada la presentacion de la oferta, se ha procedido a realizar la descarga a
través del SEACE de las propuestas de cada uno de los postores, por los cuales se
ha comprobado el cumplimiento de la presentacion de los documentos obligatorios,

los cuales evidenciaron las condiciones exigidas en las bases, obteniendo el
siguiente resultado:

1.1.GRUPO ELECTRODATA S.A.C.

El postor presenta su oferta en 91 paginas, dentro de los cuales se ubican los
documentos obligatorios para la admision de la oferta, comprobandose que se ha
dado cumplimiento a la presentacion de la totalidad de los documentos exigidos. En
consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver
Anexo N°01 — CUADRO DE ADMISION DE OFERTA).




= e,

1.2.PLATAFORMA TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y SEGURIDAD S.A.C. -
PLATECCS S.A.C.

El postor presenta su oferta en 90 paginas, dentro de los cuales se ubican los
documentos obligatorios para la admisién de la oferta, comprobandose que se ha
dado cumplimiento a la presentacion de la totalidad de los documentos exigidos. En
consecuencia, este Comité acuerda por unanimidad ADMITIR la propuesta (Ver
Anexo N°01 - CUADRO DE ADMISION DE OFERTA).

2. EVALUACION DE OFERTAS (Determinacién del Orden de Prelacién)
Acto seguido se procedié a evaluar las ofertas admitidas, con los factores
de evaluacién detallados en el Capitulo |V de las Bases Integradas.

Om = Oferta econdmica més baja $/1,189,000.00 $/1,189,000.00

PMPE: Puntaje méximo del precio 100 100
0i = Oferta econdmica $/1,701,834.67 §/1,189,000.00
TOTAL PUNTAIE OFERTA ECONOMICA =P 69, ~100.0¢

LN

GRUPO ELECTRODATA S.A.C 20516530686 5/1,701,834.67 69.87 69.87 2
PLATAFORMA TECNOLOGICA EN

COMUNICACION Y SEGURIDAD S.AC. - 20607015130 §/1,189,000.00 100 100 1
PLATECCS S.A.C.

. CALIFICACION DE OFERTAS (Verificacion de los Requisitos de Calificacién)

Al respecto, se debera tener presente que no es funcion de este comité de
seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las
propuestas en virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar

conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente
detalladas en ellas.

Por lo tanto, este comité de seleccién, procedié a VERIFICAR los documentos de
los requisitos de calificacién, de los postores admitidos que ocuparon el primer y
segundo lugar del orden de prelacién, acorde con el numeral 3.2 del capitulo Il de
la seccién especifica de las bases, y de conformidad al numeral 1 de articulo 75 del
Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones, obteniendo los resultados, segun
ANEXO 03 (CALIFICACION DE OFERTAS).

Por las razones expuestas en los parrafos precedentes, la oferta de los dos (02)
postores PLATAFORMA TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y SEGURIDAD
A.C. - PLATECCS S.A.C. y GRUPO ELECTRODATA S.A.C, son CALIFICADOS
toda vez que estas han cumplido con acreditar los requisitos de calificacion.




Resultados

* PLATAFORMA TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y CALIFICA
SEGURIDAD S.A.C. - PLATECCS S.AC
*» GRUPO ELECTRODATA S.A.C CALIFICA

Sin embargo, ambas ofertas son superiores al valor estimado, y por orden de
prelacion por mayor puntaje lo obtuvo el contratista (PLATAFORMA
TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y SEGURIDAD S.A.C. - PLATECCS S.A.C),
por tal motivo el comité especial y por Unanimidad, solicitara al postor la reduccién
de su oferta econdmica, otorgandole el plazo de un (1) dia habil.

ACUERDOS

1. El comité de seleccion, verifico que la oferta econémica, del postor que queda en
primer lugar por orden de prelacion, estaria superando el valor estimado.

2. En esa linea, es importante recalcar que la normativa de contrataciones a través
de su numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, ante este escenario prevé lo siguiente:

“68.3 En el supuesto gque la oferta supere el valor estimado 6 valor
referencial, el érgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al
postor la reduccion de su oferfa econdémica, otorgandole un plazo
maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de Ia
noftificacion de la solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en
conocimiento del postor” (Lo resaltado y subrayado es nuestro).

3. En ese sentido, este comité de seleccion acuerda solicitar al postor PLATAFORMA
TECNOLOGICA EN COMUNICACION Y CALIFICA SEGURIDAD S.A.C. -
PLATECCS S.A.C, la reduccion de su oferta econémica, otorgandole para ello el
plazo de un (1) dia habil.

4. Postergar el otorgamiento de la Buena Pro, en atencion a la solicitud de
requerimiento de reduccién de oferta o en su defecto hasta la obtencidn de los
recursos adicionales para cobertura el monto — (Previa aprobacién por parte del drea
usuaria).

Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de
acuerdo con su contenido, la suscriben en aceptacién de lo que en ella se dice, sin
observaciones.

/%/ residénte Suplente Comité
( CJ f/{%‘i%//z

A/L"
Josue Antony Leyva Cabrera Virgilio Ang\el‘HT'")rwstréza Chymbimuni
Primer Miembro Comité Segundo Miembro Comité






MIGRACIONES -

Suparirmendencia Nacional 2
PERU

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONCURSO PUBLICO

N°007-2024-MIGRACIONES-1

SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS BALANCEADORES DE LA MARCA F5 O EQUIVALENTE.
ANEXO N° 01

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD

2.2.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

GRUPO ELECTRODATA S.A.C

PLATAF_ORMA TECNOLOGICA EN
COMUNICACION Y SEGURIDAD

A OFERTA S.A.C. - PLATECCS S.A.C.
20516530686 20607015130
72 003 005
1 Declaracién Jurada de Datos del Postor. PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 1)
CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
- En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
__|poder del representante legal, apoderado o mandatario designado 004 - 007 007 - 014
(" “ara tal efecto. PRESENTA PRESENTA
- En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE CUMPLE
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.
Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b) del Articulo 52 del 008 016
3 |Reglamento PRESENTA PRESENTA
(Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
Declaraci.c'm Jurac%a de Cumplimiento de los Términos de 009 018
a4 Referencia co_rzten:dos en el numeral 3.1 del Capitule lll de la PRESENTA PRESENTA
presente seccion.
(Anexo N° 3). CUMPLE CUMPLE
Declaracion Jurada del Plazo de Prestacion del Servicio 10 420
5 a PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 4)
CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
S uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
L 011 023
5 ilnzf;i:]:ise la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el PEEI\SMEJ:;A Pgﬁ;iTEA

$/1,701,834.67

S/1,189,000.00

RESULTADO

ADMITIDA ADMITIDA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
1 |condicidn de micro y pequefia empresa. NOC CORRESPONDE NO CORRESPONDE

(Anexo N° 10)

5 de Marzo de 2025

YN/Es/ALlsoﬁ ANI

MA-MUNANTE

PRESIDENTE SUPLENTE COMITE

JOSUE ANTONY LEYVA CABRERA
PRIMER MIEMBRO COMITE

4

VIRGILIO ANGEL HINOSTROZA

MBIMUNI

SEGUNDO MIEMBRO COMITE
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ANEXO N° 03 : CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°007-2024-MIGRACIONES-1

"SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS BALANCEADORES DE LA MARCA F5 O EQUIVALENTE"

REQUISITOS DE CALIFICACION

PLATAFORMA TECNOLOGICA

EN COMUNICACION Y
RUPO ELECTRODATA S.A.C
EOSTOR SEGURIDAD S.A.C. - PLATECCS | ©
S.A.C.
ORDEN DE PRELACION 1 2
A. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ACREDITA
;i ACREDITA
Regws_:to_s.: . GTH 2025-021
Especialistas (Cantidad: 2) CONSTANCIA DE TRABAJO CONSTANCIA DE TRABAJO
B oS - " . ) . . PERICDO DEL 09.12.2021 AL PERICDO DEL 09.05.2018 AL
Experiencia minima de dos (02) afios realizando instalaciones y/o implementaciones 04.03.2025 14.10.2022
y/o soporte y/o configuraciones y/o mantenimiento en equipos Balanceadores de la o ’ o
marca F5 o equivalente. GTH 2025-020
— CONSTANCIA DE TRABAJO CONSTANCIA DE TRABAJO
ditacién: PERIODO DEL 01.09.2022 AL PERIODO DEL 01.08.2023 AL
e 04.03.2025. 04.03.2025
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes GTH 2025-01
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) CONSTANCIA DE- TF?ABAJO
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera PERIODO DEL 14.02.2022 AL
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. 04.03 20'25 ’
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
ACREDITA
EDITA
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UN MILLON AGH
QUINIENTOS MIL CON 00/100 SOLES (/. 1,500,000.00), por la contratacion de Monto:
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios PRESENTA LAS F ACTURAS
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtn corresponda. FO01-0001609, FO01-0002568, FOO1.
Monto:

Se consideran servicios similares a los siguientes:

e Servicios de venta de equipos y/o licencias y/o soporte y/o mantenimiento de
balanceadores de carga o balanceadores de enlaces.

e Servicios de soporte y/o mantenimiento de equipos que prevengan ataques de
Denegacion de servicio.

I arvicios de venta de equipos ylo licencias y/o soperte y/o mantenimiento de
wall.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abong, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maxime de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una
sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexc N° 7 referido a Ia Experiencia
del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de gjecucidn periddica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse
la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda
fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato
presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho
contrato.

PRESENTA LAS FACTURAS:

E001-125, E001-129
FFEI-00000050

0002361, FO01-0001827, FOO1-
0001799, F001-0002919, FO01-
0002586, F001-0002930, FOO1-
0004326, FO01-0003821, FOO1-
0003558, F001-0003135, FOO1-
0004663, F001-0006598,
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ANEXO N° 03 : CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N°007-2024-MIGRACIONES-1

"SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS BALANCEADORES DE LA MARCA F5 O EQUIVALENTE"

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

PLATAFORMA TECNOLOGICA
EN COMUNICACION Y
SEGURIDAD S.A.C. - PLATECCS
S.A.C.

GRUPO ELECTRODATA S.A.C

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion
convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la
Directiva "Participacién de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al
porcentaje de participacién de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio.
En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia
corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por
reorganizacion societaria, debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria
correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto
facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de
cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP
correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de
servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7
referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

ACUMULA UNA EXPERIENCIA DE:
S/ 3'191,286.40

ACUMULA UNA EXPERIENCIA DE:
S5/6°183,533.55

~ ESTADO (CALIFICAINO CALIFICA)

| cAlFica

Brefa;

JOSUE ANT‘6NY LEYVA CABRERA
PRIMER MIEMBRO COMITE

5 de Marzo de 2025

Gt Y

VIRGILIO ANGEL HINOSTROZA CAUMBIMUNI
SEGUNDO MIEMBRO COMITE




